



ISSN 1732-7407



Zwarcia i gotowi

Dzięki środkom, które dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Łagiewnikach przeznaczyły władze gminy oraz sponsorzy, wymontowano remizę i strażacki samochód oraz pozyskano nowy, specjalistyczny sprzęt.

Strażacy z jednostki OSP w Łagiewnikach są najczęściej w gminie wzywani nie tylko do pożarów, ale i do wypadków na drogach. Łagiewnicka straż należy do Krajowego Systemu Ratowniczego – podkreśla wójt gminy Janusz Guzdek. – Dlatego też tak ważne jest, by miała dobre warunki pracy

i nowoczesny sprzęt.

Do prac już wykonanych dzięki wsparciu gminy należy założenie alarmu w budynku remizy oraz remont bramy wjazdowej (co razem kosztowało 4000 zł).

Przeprowadzono także naprawę blacharską oraz malowanie samochodu, łącznie za niespełną 6000 zł. Ponad 4000 zł kosztowała naprawa motopompy, będącej wyposażeniem samochodu – wyjaśnia Tadeusz Szot, członek powiatowego i gminnego zarządu OSP.

Swoją wkład w wyposażenie łagiewnickiej OSP miało też Staros-

two Powiatowe w Dzierżoniowie, które nieodpłatnie przekazało przeciwnarkę do stali i betonu. Z kolei właściciel firmy ZAMEH Franciszek Januszkiewicz zapewnił darmową wymianę zbiornika na wodę w wozie strażackim.

OSP w Łagiewnikach dysponuje też specjalistycznym sprzętem pomocnym w wypadkach drogowych, zestawem do ratownictwa medycznego, aparatem do ochrony dróg oddechowych. W szeregach jednostki jest czterech przeszkolonych ratowników medycznych.

Wezwać straż

Aby wezwać straż pożarną w Łagiewnikach, nie musisz znać numeru jednostki, wystarczy wybrać telefonicznie numer 998. Dzięki specjalnemu systemowi powiadamiania w ciągu kilkunastu sekund po telefonie uruchamia się syrena. Z myślą o strażakach, którzy mogą nie usłyszeć syreny, stworzono dodatkowy system przekazywania informacji. Polega on na tym, że wiadomość o konieczności wyjazdu na akcję ratunkową przekazywana jest na pager, który strażak nosi przy sobie.

Podatek od nieruchomości

Podatnicy pod kontrolą

W drugiej połowie roku wśród mieszkańców gminy przeprowadzona zostanie kontrola płatności podatku od nieruchomości.

Przeprowadzenie kontroli płatności podatku od nieruchomości jest ustawowym obowiązkiem urzędu gminy. W związku z wymogiem prawnym, a także zaleceniem instytucji kontrolujących pracę urzędu, wójt podjął decyzję o przeprowadzeniu kontroli w drugiej połowie roku.

Istnieje podejrzenie, że niektórzy mieszkańcy zobowiązani do odprowadzania podatku od nieruchomości, uchylają się od tego obowiązku – mówi wójt Janusz Guzdek. – Mamy też podstawy do tego, by przypuszczać, że są osoby, które w deklaracjach podały nieprawdziwe informacje dotyczące parametrów posiadanych nieruchomości lub nie złożyły wcale deklaracji. Dane deklarowane przez właścicieli często mocno odbiegają od stanu rzeczywistego.

Zgodnie z procedurą, pracownicy urzędu będą mieli obowiązek sprawdzić, czy wszyscy właściciele nieruchomości złożyli deklaracje i czy podane przez nich dane są prawdziwe. Wybrani podatnicy wzywani będą do urzędu w celu złożenia wyjaśnień. Jeśli

osoba wezwana nie stawi się w urzędzie, wówczas kontrola zostanie przeprowadzona w miejscu jej zamieszkania.

Apelujemy do podatników, którzy dostarczyli nam niedokładne dane, by dobrowolnie zgłosili się do urzędu i dokonali korekty. W ten sposób unikną kłopotów – informuje wójt. – Osoby, które nie będą odpowiadać na wezwania i nie będą chciały współpracować z urzędem, będziemy musieli przysłać sądowo do spłat zaległości. Wobec takich nieuczciwych podatników trzeba będzie wszcząć postępowanie.

Aby poprawnie obliczyć metraż nieruchomości, należy dokonać pomiaru po wewnętrznych obrisach ścian. Przypomnijmy, że podatku nie trzeba płacić w przypadku nieruchomości, której pomieszczenia mają wysokość mniejszą niż 1,4 m; w przypadku nieruchomości o pomieszczeniach o wys. 1,4 - 2,2 m płacimy połowę stawki, w przypadku wys. pow. 2,2 m – pełną stawkę.

Zanim ruszy skup zbóż

Według nowych zasad

Tegoroczny skup zbóż to główny temat spotkania, które dla rolników prowadził w lipcu wójt gminy.

Starostwo powiatowe zorganizowało spotkanie wójtów z przedstawicielami Agencji Rynku Rolnego, którzy przekazali podstawowe informacje dotyczące interwencyjnego skupu zbóż, przechowywania zbóż stanowiących zapasy interwencyjne, a także cen i parametrów ilościowych zbóż. Po spotkaniu wójt przekazał informacje zainteresowanym rolnikom z gminy.

Jak poinformowali przedstawiciele ARR, w tym roku będą obowiązywały nowe zasady skupu interwencyjnego. Zmian nie jest wiele, są za to bardzo istotne. Dlatego też przekazałem je rolnikom osobiście – podkreśla wójt.

Zmiany polegają na tym, że:

- po pierwsze – skup przez Agencję Rynku Rolnego będzie prowadzony od 1 listopada do 31 maja, przy czym minimalna ilość dostawy będzie wynosiła 80 ton;
- po drugie – jeśli rolnik odda zboże w kilku partiach, a przy ostatniej z nich okaże się, że jego zboże nie spełnia określonych parametrów jakościowych, rolnik będzie musiał ode-

brać całość oddanego zboża i dodatkowo zostanie obciążony kosztami jego składowania;

- po trzecie – jednostki zajmujące się skupem będą musiały dysponować magazynami o pojemności minimum 80 tysięcy ton, z czego 3 tysiące ton będzie musiało być przeznaczony na potrzeby Agencji Rynku Rolnego (najbliższy magazyn skupu to elewator w Strzelinie).

Przedstawiciele Agencji Rynku Rolnego przekazali także interwencyjną, jednostkową cenę zbóż (pszenicy, jęczmienia i kukurydzy). Wynosi ona 101,31 euro za tonę. Cena ta zostanie powiększona o miesięczny podatek 0,46 euro za jedną tonę wraz z upływem kolejnego miesiąca, np. w listopadzie – o 0,46 euro, w grudniu o 0,92 euro, w styczniu o 1,38 euro. Cena ta będzie rosła lub malała w zależności od faktycznej jakości zboża.

Nie podano jeszcze ceny zbóż poza skupem interwencyjnym. Wiadomo, że cena ta kształtować się będzie w zależności od ilości sprzedanego w tym czasie na rynku towaru. **tm**

Dziś w numerze

Okna i internet

Szkoła podstawowa w Łagiewnikach będzie miała nowe okna oraz pracownię internetową.

str. 2

Czekając na inwestorów

Władze gminy wraz z właścicielami cukrowni wspólnie będą pozyskiwać inwestorów na tereny likwidowanego zakładu.

str. 2

Dla kogo ziemia?

Wśród wyznaczonych na przetarg działek w Olesznej nie ma ani jednej z tych, o które wnioskowali zainteresowani rolnicy.

str. 3

Na wakacyjny szlak

Dzięki wsparciu finansowemu gminy na wakacje mogły pojechać dzieci z najuboższych rodzin.

str. 3

Grunty pod budowę

Dla nauki, zabawy i sportu

Po długich staraniach gmina uzyskała zgodę na przejęcie gruntów w Stoszowie, na których powstaną boiska sportowe oraz świetlica środowiskowa.

W sierpniu podpisany zostanie akt notarialny, na podstawie którego Agencja Nieruchomości Rolnych przekaze nieodpłatnie gminie Łagiewniki cztery działki położone w Stoszowie. Gmina starała się o przejęcie działek w związku z planowanymi inwestycjami – budową świetlicy środowiskowej dla młodzieży oraz stworzeniem boisk sportowych, w tym boiska do piłki nożnej. Łączna powierzchnia działek pod inwestycje wynosi około 1,5 ha.

Procedura trwała długo ze względu na to, że ANR, przekazując gminom grunty, musi sprawdzić, czy gminy rzeczywiście wykorzystają oddane ziemie na deklarowane cele – wyjaśnia wójt Janusz Guzdek.

Na wczesną jesień planowane są pierwsze prace ziemne na terenie przyszłych terenów sportowych. Następnie wykonana zostanie płyta boiska. Do końca roku natomiast zakończony zostanie projekt budowy świetlicy środowiskowej. **tm**

Trwa usuwanie usterek budowlanych

Bezpieczny gmach

Firma, która budowała gimnazjum w Łagiewnikach, w ramach okresu gwarancyjnego usuwa wszystkie drobne usterek.

Kontrolę stanu technicznego budynku łagiewnickiego gimnazjum przeprowadzono na zlecenie Najwyższej Izby Kontroli. NIK powołała do tego celu rzeczoznawców, którzy po przeprowadzeniu szczegółowej analizy kategorię stwierdzili, że budynek nie zagraża bezpieczeństwu ludzi i mienia. Eksperti wskazali jedynie drobne błędy w technologii budowlanej wynikające między innymi z nieumiejętnego łączenia niejednorodnych materiałów, co spowodowało powstanie rys na ścianach wewnątrz budynku.

Wrocławską firmę, która wykonywała roboty budowlane w gimnazjum, w lipcu rozpoczęła usuwanie usterek. Zlikwidowano już zarysowania na ścianach, odnawiane są powłoki malarskie, miejscowo wymieniane są płytki na tarasach zewnętrznych, wyregulowane zostaną aluminiowe skrzydła wejściowe w holi gimnazjum.

Prace prowadzone są po 2 latach gwarancyjnych; przed upływem pełnego terminu gwarancji (3 lata) prawdopodobnie przeprowadzony zostanie jeszcze jeden przegląd stanu technicznego budynku.

Inwestycje w szkole podstawowej w Łagiewnikach

Okna i internet

Już niebawem szkoła podstawowa w Łagiewnikach będzie miała nowe okna oraz pracownię internetową.

Wymiana okien będzie możliwa dzięki wsparciu finansowemu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego. 8 lipca została podpisana umowa, w której urząd marszałkowski zobowiązał się do pokrycia połowy kosztów wymiany okien. Całość inwestycji pochłonie około 60 tysięcy złotych. Ze strony urzędu swoje podpisy złożyli wójt oraz skarbnik gminy.

Władzom gminy zależy na tym, by nowe okna zostały zamontowane jeszcze w czasie wakacji. Jeśli jednak się to nie uda, okna będą wymieniane już po rozpoczęciu roku szkolnego, ale tylko w weekendy lub w dni powszednie w godzinach popołudniowych, tak by prace nie zakłócały normalnego trybu pracy uczniów i nauczycieli.

Zanim rozpocznie się wymiana okien, konieczne jest przeprowadzenie przetargu na wykonanie tej usługi. Obecnie trwa przygotowywanie procedury przetargowej. Władze gminy zapewniają, że nawet jeśli nie udałoby się wyposażyć szkoły w nowe okna przed rozpoczęciem roku szkolnego, z pewnością nastąpi to jeszcze przed rozpoczęciem sezonu grzewczego.

Wraz z rozpoczęciem roku szkolnego w SP w Łagiewnikach otwarta zostanie pracownia internetowa. Realizacja tej inwestycji jest możliwa dzięki środkom z budżetu państwa. Dolnośląski Urząd Wojewódzki pozytywnie zaopiniował wniosek, jaki złożyła łagiewnicka szkoła za pośrednictwem urzędu gminy. Warunkiem przekazania komputerów było przeszkolenie kadry nauczycielskiej. Na ten cel szkoła wydała około 3,5 tysiąca złotych. Na początku roku szkolnego w specjalnej pracowni stanie sprzęt wart 50 tys. złotych.

- Bardzo nam zależało na pozytywnym załatwieniu tej sprawy. Internet jest bowiem bardzo cennym i potrzebnym narzędziem edukacji - mówi wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Kolejne remonty dróg w Łagiewnikach

Nowa Łowiecka

Zakończono prace geodezyjne przy ulicy Łowieckiej. Nawierzchnia będzie gotowa już za dwa miesiące.

W marcu Urząd Gminy Łagiewniki otrzymał zgodę Urzędu Marszałkowskiego Województwa Dolnośląskiego na dofinansowanie budowy ulicy Łowieckiej, która łączy ulicę Kłodzką z ulicą Sportową w Łagiewnikach. Wówczas urząd zapowiadał, że droga powstanie pod koniec października, tymczasem, jak się okazuje, udało się przyspieszyć załatwienie formalności i nowa droga będzie prawdopodobnie gotowa o miesiąc wcześniej. Modernizacja ulicy Łowieckiej sprawi, że łatwiejszy będzie nie tylko dojazd do pól, ale także do akwenu i na stadion.

Jak mówi umowa pomiędzy urzędem gminy a urzędem marszałkowskim, koszt pokryją obie strony mniej więcej po połowie. Całość będzie kosztowała około 210 tysięcy złotych, urząd marszałkowski przekaze 102 700 złotych. Przy Łowieckiej zakończyli już pracę geodeci, obecnie trwa przygotowanie dokumentacji technicznej.

- Przy okazji ogłoszenia przetargu na przygotowanie dokumentacji technicznej ulicy Łowieckiej chcielibyśmy, aby jednocześnie opracowano projekt ulicy Orlej i łącznika ulicy Ogrodowej z ulicą Słowiańską - informuje wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Taka inwestycja powiększyłaby koszty gminy o około 30 tysięcy złotych. **tm**

ogłoszenie

Wójt Gminy Łagiewniki informuje, że w siedzibie Urzędu Gminy Łagiewniki, przy ul. Jedności Narodowej 21, został wywieszony do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży.

Kurier
łagiewnicki

Bezpłatny miesięcznik Urzędu Gminy Łagiewniki. Wydawca: FHU Format, 58-210 Łagiewniki, ul. Jedności Narodowej 34, tel: 71/3939139.

Ach, co to był za ślub!



To już 50 lat! Państwo **Władysława i Eugeniusz Morawscy** z Ligoty Wielkiej wzięli ślub pół wieku temu. W tym roku obchodzą więc Złote Gody. 14 lipca, w Urzędzie Gminy Łagiewniki odbyła się uroczystość odnowienia przysięgi małżeńskiej. Próż rodziny i najbliższych, w sali ślubów obecny był wójt gminy **Janusz Guzdek**, który wręczył szczęśliwej parze jubilatów odznaczenie prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego.

- Wręczenie odznaczenia prezydenta przy tak wspaniałej okazji to dla mnie prawdziwy zaszczyt - mówi wójt gminy. - Nasi jubilaci stanowią prawdziwy wzór do naśladowania. Życzę im jeszcze wiele lat wspólnego życia w szczęściu i miłości. **tm**

Porozumienie władz gminy z nowymi właścicielami cukrowni

Czekając na inwestorów

Przedstawiciele władz gminy spotkali się z właścicielami cukrowni „Łagiewniki”. Uczestnicy spotkania zaplanowali wspólne działania na rzecz pozyskania inwestorów na tereny likwidowanego zakładu.

Urząd gminy reprezentowali **Leszek Pawlak**, sekretarz gminy oraz **Antoni Buczak**, kierownik Referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej Mieszkańcовой i Dróg w Urzędzie Gminy Łagiewniki. W imieniu kierownictwa cukrowni na spotkanie przybył reprezentujący spółkę SuedZucker Polska **Wojciech Kmiołek**, dyrektor ds. restrukturyzacji zakładu.

Prócz określenia zakresu wspólnych działań mających na celu przyciągnięcie inwestorów, uczestnicy spotkania ustalili warunki przekazania na rzecz gminy nieruchomości gruntowych (w obrębie ulic Wrocławskiej, Zboińskiej i Sportowej) oraz budynku byłego hotelu cukrowniczego. Szczegółowe

ustalenia dotyczące przekazania nieruchomości będą znane w późniejszym terminie.

Ponadto przedstawiciel spółki SuedZucker Polska zapewnił, że z pracownikami łagiewnickiej cukrowni, a także z pracownikami innych likwidowanych przez spółkę zakładów cukrowniczych, zarząd rozwiązuje umowy na godziwych warunkach, zapewniając byłym pracownikom należyte odprawy. Dyrektor poinformował także, iż cukrownia jest w trakcie przygotowywania ofert sprzedaży zakładu w całości lub w wydzielonych częściach. Padła też deklaracja podjęcia działań, które miałyby pomóc gminie w pozyskiwaniu inwestorów na tereny przemysłowe stanowiące jej własność.

Pomniki na cmentarzach w Łagiewnikach i Jażwinie

Nowe miejsca pamięci

Na dwóch byłych niemieckich cmentarzach postawione zostały kamienie upamiętniające pochowanych przed 1945 rokiem.

Pomniki stanęły na cmentarzach w Łagiewnikach i w Jażwinie. Z inicjatywą przywrócenia pamięci zmarłych przy ulicy Kłodzką w Łagiewnikach. Wówczas światowej wystąpił jeden z mieszkańców Łagiewnik, który utrzymuje stałe kontakty z byłymi mieszkańcami, po wojnie przesiedlonymi na zachód. Dzięki jego zaangażowaniu powstał pomnik na cmentarzu w Łagiewnikach. Pomysłodawcą ustalenia pomnika w Jażwinie był natomiast proboszcz tamtejszej parafii ksiądz **Stanisław Kucharski**.

- Po wstąpieniu do Unii Europejskiej jesteśmy jakby jednym narodem. Tym bardziej powinniśmy czcić pamięć zmarłych, którzy kiedyś żyli na tych terenach. Naszym obowiązkiem jest także dbanie o miejsca ich pochówku - mówi ksiądz **Stanisław Kucharski** z Jażwiny.

Na kamieniach umieszczono napisy w języku polskim i niemieckim. Oba pomniki zostały w całości ufundowane przez obywateli niemieckich, dawnych mieszkańców gminy. Przed uroczystością odsłonięcia pomników, miejsca pamięci oczyszczili i uporządkowali pracownicy interwencyjni. **tm**



• Mieszkańcy Łagiewnik i Jażwiny czczą pamięć byłych zmarłych mieszkańców ich miejscowości. Przy pomnikach palą się znicze.

Remont ul. Jedności Narodowej w Łagiewnikach

Bez przewężeń

Nowe chodniki, naprawa nawierzchni jezdni i likwidacja niebezpiecznych przewężeń – to tylko niektóre prace remontowe przewidziane na ulicy Jedności Narodowej.

W połowie lipca odbyło się spotkanie przedstawicieli Urzędu Gminy Łagiewniki z pięcioma pracownikami Dolnośląskiego Zarządu Dróg Wojewódzkich we Wrocławiu. Do spotkania doszło po wezwaniu, jakie dwa miesiące temu skierował do DZDW wójt gminy Łagiewniki. W piśmie wójt domagał się podjęcia natychmiastowych działań związanych z likwidacją trzech przewężeń chodnika przy ulicy Jedności Narodowej w Łagiewnikach.

Przypomnijmy, że jeszcze w grudniu ubiegłego roku DZDW zobowiązał się do zlikwidowania wąskich przejść i poszerzenia chodników; urząd gminy miał natomiast przygotować teren pod rozpoczęcie robót. Ponieważ DZDW do połowy lipca nie wywiązał się ze zobowiązań (choć urząd gminy przygotował teren), władze gminy zdecydowały się zorganizować spotkanie, które miało na celu wytypowanie konkretnych robót na odcinku ulicy

Jedności Narodowej od skrzyżowania z drogą krajową nr 8 do wylotu w kierunku Dzierżoniowa.

Podczas spotkania ustalono, iż do końca 2004 roku przygotowana zostanie dokumentacja wszystkich prac, a w 2005 roku rozpocznie się realizacja zaplanowanych robót.

- Podczas spotkania ustaliliśmy, że w przyszłym roku zostanie wykonana nowa nawierzchnia chodników już istniejących, wzmocnione zostaną krawężniki, okrawężnikowany zostanie odcinek od skrzyżowania z drogą krajową nr 8 do skrzyżowania z ulicą Sportową, po przeciwnej stronie, wzdłuż tego odcinka wydzielone zostaną miejsca do parkowania pojazdów – wymienia **Antoni Buczak**, kierownik referatu Budownictwa, Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej i Dróg w Urzędzie Gminy Łagiewniki. - Ponadto mają zostać wykonane nowe chodniki na odcinku od przystanku PKS przy gimnazjum do ostatnich zabudowań przy ulicy w kierunku Dzierżoniowa, ma zostać także wykonana nowa nawierzchnia jezdni, przebudowane mają zostać zatoki autobusowe.

- Usunięcie przewężeń chodnika jest priorytetem, ze względu na bez-



• Zbyt wąskie chodniki stanowią zagrożenie bezpieczeństwa pieszych.

pieczeństwo pieszych – zaznacza wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Na tej ulicy zdarzył się poważny wypadek, w wyniku którego bardzo ciężkich obrażeń doznał pieszy. Mam nadzieję, że po naszym wezwaniu DZDW wywiąże się z zobowiązań i wykona zadanie. Piesi w Łagiewnikach nie będą więc musieli lękać się o swoje bezpieczeństwo, bo więcej do takich tra-

gicznych zdarzeń już nie dojdzie. Aby jak najszybciej zrealizować plan likwidacji trzech przewężeń, urząd gminy podjął działania w celu uzyskania zgody właścicieli posesji położonych przy przewężeniach na przeprowadzenie koniecznych prac na ich terenach. We wszystkich trzech przypadkach sprawę udało się załatwić pozytywnie.

Rolnicy walczą o prawo do gruntów

Dla kogo ziemia w Olesznej?

Agencja Nieruchomości Rolnych wyznaczyła grunty w Olesznej przeznaczone na sprzedaż lub dzierżawę z możliwością wykupu. Wśród wyznaczonych działek nie ma jednak ani jednej z tych, o które wnioskowali zainteresowani rolnicy.

Starania o wydzielenie gruntów po dawnym gospodarstwie hodowli zarodkowej w Olesznej podejmował w imieniu rolników wójt gminy od ponad roku. 30 kwietnia zakończył się 10-letni okres dzierżawy tego terenu. Miejscowym rolnikom bardzo zależy na działkach po byłym GHZ, gdyż ich wykup pozwoli im poszerzyć ich własne gospodarstwa. Problem w tym, że lista gruntów wydzielonych przez agencję mocno odbiega od oczekiwań rolników.

- 9 lipca w biurze Agencji Nieruchomości Rolnych w Świdnicy zapoznaliśmy się z protokołem, z którego wynikało, że z dotychczasowej dzierżawy wyłączono tyle gruntów, ile potrzebowali rolnicy. Byliśmy zadowoleni, że sprawę udało się przeprowadzić pomyślnie – opowiada wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Cieszyliśmy się jednak za szybko. Kilka dni później, kiedy zainteresowani prze-

jęciem ziemi rolnicy dokładnie obejrzyli mapę gruntów, okazało się, że wydzielono całkiem inne działki niż te, o które chodziło rolnikom. Agencja zaproponowała grunty położone tak, że trudno jest je rolnikom scalać z ich gospodarstwami, ponadto są to ziemie złej jakości. Ta propozycja jest nie do przyjęcia.

W zaistniałej sytuacji rolnicy stworzyli grupę inicjatywną, która przy wsparciu urzędu gminy i rady sołectkiej dążył będzie do przejęcia przez rolników całego gospodarstwa, wraz z zabudowaniami.

- Obecnie rolnicy składają podania do urzędu gminy, który następnie wystąpi w ich imieniu do ANR o przeznaczenie całości terenu gospodarstwa na wykup lub dzierżawę – wyjaśnia **Zenon Bodziak**, kierownik Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Łagiewniki. - W przypadku odmowy agencji, rolnicy wystąpią z pismem do ministrów środowiska, skarbu i finansów.

Wydzielone grunty po byłym GHZ w Olesznej będą mogły zostać wykupione lub wydzierżawione przez rolników w drodze przetargu. Władze gminy będą dążyć do tego, by przetarg był ograniczony do mieszkańców gminy.

Będą kolejne świetlice

3 lipca miała miejsce uroczystość otwarcia świetlicy środowiskowej w Młynicy. Obecni byli przedstawiciele władz gminy z wójtem **Januszem Guzkiem** na czele oraz spora grupa mieszkańców.

Budowa świetlicy ruszyła jesienią ubiegłego roku. Choć budynek nie jest mały (ponad 100 m²), projekt zrealizowano oszczędnie. Obiekt składa się z kilku pomieszczeń: pomieszczenia wielofunkcyjnego, kuchni ze zmywalniami, magazynu oraz pomieszczeń socjalnych. Koszt inwestycji zamknął się w kwocie ok. 180 tysięcy złotych.

Teraz na własne świetlice środowiskowe czekają mieszkańcy Stoszowa i Sokolnik. W Stoszowie prace już rozpoczęto. W Sokolnikach budowa ruszy dopiero w 2006 roku.

Autobusem do szkoły

Dzieci z miejscowości sąsiadujących z Łagiewnikami dowożone są do szkół trzema autobusami – jednym gminnym i dwoma wynajmowanymi od PKS-u. Od ponad dwóch lat gmina stara się w kuratorium oświaty o pozyskanie gimbusa, co wpłynęłoby na znaczne zmniejszenie wydatków gminy na transport dzieci.

Niezależnie od tego, czy w tym roku gmina dostanie gimbus czy nie, konieczne jest ogłoszenie przetargu na wynajem autobusów w roku szkolnym 2004/2005. Poprzednia umowa zawarta została bowiem na okres jednego roku.

- Procedura przetargowa musi być powtarzana co roku, dlatego jesteśmy zobowiązani do jej przeprowadzenia, mimo że jesteśmy zadowoleni z obsługi PKS-u. Takie są wymogi prawa – informuje wójt gminy **Janusz Guzdek**.

Urząd gminy i inne instytucje finansują wypoczynek dzieci

Na wakacyjny szlak

Dzięki wsparciu finansowemu gminy na wakacje mogły pojechać dzieci z najuboższych rodzin.

Ośrodek Pomocy Społecznej sfinansował wyżywienie czterech osób podczas lipcowego obozu harcerskiego w Pobierowie, organizowanego przez łagiewnicki hufiec ZHP. Hufiec pokrył też pozostałą część kosztów pobytu czwórki młodych harcerzy. Wsparcie wypoczynku czterech osób to nie jedyny wkład, jaki wniosła gmina w wakacyjne przedsięwzięcie ZHP. W ramach obozu realizowany był bowiem specjalny program socjoterapeutyczny, który kosztował gminę 5 tys. złotych.

Z pomocy gminy skorzystały też dzieci, które wraz z organizatorem – księdzem z Radzikowa – wyjadą na dwutygodniowy pobyt do Wambierzyca. Na wycieczkę, na którą władze gminy przeznaczyły 2,5 tysiąca złotych pojedzie 50 osób, z Łagiewnik i z Niemczy.

Wyjazd dzieci z gminy Łagiewniki na wakacje był możliwy także dzięki wsparciu kuratora oświaty, który w pełni sfinansował wypoczynek w Lebie grupie 10 osób z gminy. Do Leby pojechały dzieci z rodzin o wyjątkowo trudnej sytuacji finansowej, wskazane przez Ośrodek Pomocy Społecznej w Łagiewnikach.

Na wakacje nie wyjechałoby także 38 innych dzieci z gminy, gdyby nie decyzja o sfinansowaniu ich wypoczynku przez Agencję Własności Rolnej Skarbu Państwa. W tym przypadku kryterium decydującym o sfinansowaniu pobytu nie była sytuacja majątkowa rodziny dziecka, lecz minimum 3-letni okres pracy rodzica w byłym PGR. Na liście dzieci spełniających to kryterium znalazło się 38 osób. Początkowo limit przewidywał 25 miejsc, później jednak limit zwiększono, dzięki czemu na wakacje mogły wyjechać wszystkie dzieci z listy.

Zakup sprzętu medycznego

Dla pacjentów

W budżecie gminy znajdują się środki na zakup nowego sprzętu medycznego dla ośrodka zdrowia.

Gmina poniesie tylko połowę kosztów zakupu sprzętu.

- Drugą połowę pozyskaliśmy z funduszy europejskich – mówi wójt gminy **Janusz Guzdek**. - Wniosek złożyliśmy jakiś czas temu, został rozpatrzony pozytywnie. Obecnie jesteśmy w trakcie zabezpieczania pieniędzy gminnych na ten cel.

Za gminne i europejskie pieniądze zakupiony zostanie aparat EKG oraz sprzęt rehabilitacyjny.

- To ważne dla pacjentów z naszej gminy. Wiemy, że są tacy, którzy mają zlecone zabiegi rehabilitacyjne czy badania i nie korzystają z nich, bo brakuje im pieniędzy na dojazd do innych ośrodków – mówi **Stanisława Żygadło**, inspektor ds. oświaty, działalności gospodarczej, kultury, sportu i zdrowia w łagiewnickim urzędzie gminy. - Teraz pacjenci będą mogli badać się i rehabilitować na miejscu.

Nowi nauczyciele mianowani

O stopień wyżej

W połowie lipca do egzaminu na nauczyciela mianowanego przystąpiło pięciu nauczycieli z łagiewnickich szkół.

Egzamin odbył się przed komisją, którą powołał wójt gminy, składającą się z trzech ekspertów z listy Ministerstwa Edukacji Narodowej, dyrektora szkoły oraz przedstawiciela organu prowadzącego. Do egzaminu przystąpili: **Beata Owczarek-Sobczyńska**, **Leszek Sobczyński** oraz **Agnieszka Juraszek** z Gimnazjum im. Piastów Śląskich w Łagiewnikach oraz **Marzena Smolarska** i **Bożena Kulaga** ze Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II.

Wszyscy kandydaci na nauczyciela mianowanego zdali egzamin pozytywnie.

U nas też klekoczą



W tym roku w całej Europie, w części Azji i Afryki prowadzony jest Międzynarodowy Spis Bociana Białego. W tym proekologicznym przedsięwzięciu już po raz kolejny wzięła udział gmina Łagiewniki, na terenie której obecnie znajduje się sześć gniazd (w tym dwa zasiedlone – w Jaźwinie i w Sieniawie oraz cztery niezasiedlone – w Przystroynie, Olesznej, Łagiewnikach i Sieniawie). Spis przeprowadza, na zamówienie Ministerstwa Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska. Na zdjęciu: zasiedlone gniazdo na tle wieży kościelnej w Sieniawie. **tm**

Rozgrywki sportowe

Puchary za gole

25 lipca w Sieniawce odbył się Turniej o Memorial Ciochosza w Piłce Nożnej.

W pierwszej kategorii startowały kluby: Piast Jazwina (zdobywcy Pucharu), Delta Słupice (II miejsce), Czarni Sieniawka (III miejsce), Zieloni Łagiewniki (IV miejsce). Najlepszym piłkarzem w tej kategorii był **Mariusz Lisiecki** z Piasta Jazwina.

W drugiej kategorii (oldboye) startowały zespoły: Bury Kobierzycy

(zdobywcy Pucharu), czarni Sieniawka (II miejsce), Śląsk Wrocław (mistrz Polski, w turnieju – III miejsce), Lechia Dzierżoniów (IV miejsce).

Turniej był bardzo dobrze zorganizowany. Zawodnicy walczyli zacięcie, publiczność bawiła się wyśmienicie. Zmęczeni emocjami kibice mieli się gdzie posilić i napić. Były kielbaski z grilla, szaszłyki, dobre lody i piwo.



• Leszek Pawlak, sekretarz gminy Łagiewniki, radny powiatowy wręcza puchar zespołowi "Bury" Kobierzycy.



• Mariusz Lisiecki odbiera statuetkę dla najlepszego piłkarza turnieju.



• "Piast" Jazwina z pucharem.



• Waldemar Tokarski (dawny prezes "Czarnych" Sieniawka) wręcza dyplom zespołowi "Śląsk" Wrocław (pierwszy z lewej Ryszard Tarasiewicz, dawni reprezentant Polski).

Fotografie wykonali: LESZEK PAWLAK

Zmiany w przepisach dla przedsiębiorców

Nowe prawo

W związku ze zmianami w ustawie o działalności gospodarczej, przedsiębiorcy powinni upewnić się, czy ich działalność zarejestrowana jest we właściwym urzędzie i czy w ewidencji znajdują się wszystkie ich dane.

W ustawie z 19 listopada 1999 „Prawo działalności gospodarczej” wprowadzono w październiku 2003 kilka zmian. Jedną z nich jest obowiązek rejestrowania działalności w miejscu zameldowania, a nie - jak dotychczas - w miejscu prowadzenia działalności. Ponadto, po wejściu ustawy w życie, przedsiębiorcy powinni przyjść do urzędu gminy i uzupełnić dane, takie jak: oznaczenie przedsiębiorcy i numer ewidencyjny PESEL.

- Nowa ustawa weszła w życie 1 stycznia. Tymczasem na 600 podmiotów wpisanych na naszą listę ewidencyjną zgłosiło się dotychczas zaledwie kilkanaście osób - mówi **Stanisława Żygadlo**, inspektor ds. oświaty, działalności gospodarczej, kultury, sportu i zdrowia w łagiewnickim urzędzie gminy. - Apelujemy zatem do wszystkich przedsiębiorców, by zgłaszali się do nas jak najszybciej. Czas mija wraz z końcem roku. Zmiany w rejestracji są wolne od opłat.

Co nowego w ustawie:

• Ewidencję działalności gospodarczej prowadzi gmina właściwa

dla miejsca zamieszkania przedsiębiorcy.

• Ewidencja jest jawna i dane osobowe w niej zawarte nie podlegają przepisom ustawy o ochronie danych osobowych.

• Zgłoszenie o dokonanie wpisu do ewidencji działalności gospodarczej powinno zawierać:

- oznaczenie przedsiębiorcy oraz jego numer ewidencyjny PESEL (o ile taki posiada),

- oznaczenie miejsca zamieszkania przedsiębiorcy,

- określenie przedmiotu wykonywanej działalności gospodarczej zgodnie z Polską Klasyfikacją Działalności (PKD),

- wskazanie daty rozpoczęcia działalności gospodarczej.

• Przedsiębiorca jest zobowiązany zgłaszać organowi ewidencyjnemu zmiany stanu faktycznego i prawnego odnoszące się do przedsiębiorcy i wykonywanej przez niego działalności gospodarczej w terminie 14 dni od dnia powstania tych zmian.

• Organ ewidencyjny może wykreślić z urzędu wpis zawierający dane niezgodne z rzeczywistym stanem rzeczy.

• Przedsiębiorca podejmujący działalność może złożyć wniosek o wpis do rejestru podmiotów jednocześnie ze złożeniem wniosku o wpis do rejestru przedsiębiorców lub do ewidencji działalności gospodarczej we właściwym urzędzie rejestracyjnym.

Były zastępca wójta oskarżony

Kara za nagrody?

Maciej W., były wicestarosta powiatu dzierzonińskiego (wcześniej zastępca wójta Łagiewnik) oskarżony jest o wyłudzenie dwóch nagród jubileuszowych oraz przedstawienie pracodawcom fałszywych dokumentów.

O nieprawidłowościach w działaniach byłego wicestarosty (który wcześniej pełnił funkcję zastępcy wójta Łagiewnik) Prokuratura Rejonowa w Dzierżoniowie dowiedziała się po doniesieniu, jakie złożył były starosta powiatu dzierzonińskiego. W wyniku śledztwa prokurator rejonowy przedstawił Maciejowi W. dwa zarzuty. Pierwszy z nich dotyczy wprowadzenia w błąd pracodawcy (Urzędu Gminy Łagiewniki), poprzez przedstawienie na początku lat 90. nieprawdziwych dokumentów i podanie fałszywych danych, dotyczących stażu pracy, w kwestionariuszu osobowym. Wprowa-

dzony w błąd pracodawca, po obliczeniu stażu pracy, z uwzględnieniem nieprawdziwych danych, wypłacił Maciejowi W. nagrodę za 25-lecie pracy, przez co naraził się na straty finansowe.

Nadmienimy, że pięć lat później Urząd Gminy Łagiewniki nie wypłacił Maciejowi W. nagrody z okazji 30-lecia pracy, gdyż w przedstawionych przez oskarżonego dokumentach dopatrzono się zbyt dużo niejasności.

Drugi zarzut, jaki przedstawiła prokuratura rejonowa Maciejowi W., dotyczy ponownego (pomiędzy 1998 a 2002 r.) przedstawienia przez oskarżonego nieprawdziwych danych, tym razem wobec Starostwa Powiatowego w Dzierżoniowie. Starostwo - także wprowadzone w błąd - wypłaciło oskarżonemu kolejną nagrodę, tym razem z okazji 35-lecia pracy.

Akt oskarżenia w sprawie Macieja W. wpłynął już do sądu.

ogłoszenie

Chcesz się budować?

Kup działkę w Łagiewnikach!

Urząd Gminy Łagiewniki oferuje na sprzedaż następujące działki budowlane położone na osiedlu Wrocławskim:



Co? Gdzie? Kiedy?

2 sierpnia

Wyjazd na pielgrzymkę organizowaną przez dom kultury w Łagiewnikach (godz. odjazdu: Słupice 4.30, Oleszna 4.40, Ratajno 4.45, Łagiewniki 4.55)

29 sierpnia

Gminne Święto Płonów (12.30 koncert chóru Canzona w Kościele Matki Boskiej Częstochowskiej w Łagiewnikach, 13.00 uroczysta msza święta odpustowo-dożynkowa, 15.00 - 17.30 oficjalne uroczystości, 18.00 występ gwiazd; zespoły Nana i Bolter, 21.00 zabawa dożynkowa)

15 sierpnia

Odpust ku czci WNMP w Olesznej

reklama

DAKARD R. Koliński

MONTAŻ INSTALACJI GAZOWYCH

CENY OD 1100 BRUTTO
KORZYSTNE RATY KREDYTOWE
PEŁNY SERWIS GWARANCYJNY

ŁAGIEWNIKI UL. LIPOWA
TEL.: 0508 192 989